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Strategiczne miliony dla Świętokrzyskiego. Obradował
Zespół do spraw koordynacji projektów
współfinansowanych ze środków EFS+

Rekordowe 297,8 mln zł dofinansowania, a także wsparcie dla ponad 46,1 tys.
mieszkańców regionu oraz ponad 2 tys. lokalnych przedsiębiorstw – to bilans
projektów strategicznych współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027. Pod przewodnictwem marszałek Renaty Janik w siedzibie naszego
Urzędu odbyło się dziś trzecie posiedzenie Zespołu do spraw koordynacji tych
projektów, które są kluczowe dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu i
dotyczą tak istotnych obszarów jak: edukacja, rozwój zawodowy, profilaktyka
zdrowotna oraz wsparcie seniorów. W spotkaniu uczestniczyły także członek
Zarządu Województwa Anita Koniusz oraz dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Katarzyna



Strategiczne miliony dla Świętokrzyskiego. Obradował Zespół do
spraw koordynacji projektów współfinansowanych ze środków EFS+

| 2

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Strategiczne miliony dla
Świętokrzyskiego. Obradował Zespół do spraw koordynacji projektów współfinansowanych

ze środków EFS+ | 2

Kubicka.

Zespół do spraw koordynacji projektów strategicznych współfinansowanych ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu regionalnego Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 został powołany przez Zarząd Województwa
Świętokrzyskiego w lutym 2025 roku i pełni kluczową rolę w zapewnieniu skuteczności
działań, które realnie zmieniają życie mieszkańców regionu.

Jak zaznaczyła marszałek województwa Renata Janik, społeczne projekty strategiczne
realizowane ze środków EFS+ to jedne z najważniejszych inicjatyw wspierających rozwój
regionu. Łączna wartość dofinansowania wynosi aż 297,8 mln zł. Z danych na 20 lutego br.
wynika, że wsparciem objęto już ponad 46,1 tys. mieszkańców regionu oraz ponad 2 tys.
przedsiębiorstw.

– Jako Zarząd Województwa podejmujemy wszelkie inicjatywy, które mają
kluczowe znaczenie dla rozwoju społeczno-gospodarczego regionu. Ich wpływ jest
nie do przecenienia, gdyż dotykają niemal każdej sfery życia: od edukacji przez
profilaktykę zdrowotną, aż po wsparcie seniorów i rozwój zawodowy. Zachęcam
wszystkich mieszkańców regionu do korzystania z projektów: „Dziś uczeń – jutro
student”, „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników”, „Świętokrzyska Edukacja
Zawodowa”, „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” oraz
„BUduj swój Rozwój – Baza Usług Rozwojowych” – podkreśliła marszałek Renata
Janik.

Podczas posiedzenia Zespołu omówiono efekty, jakie zostały osiągnięte w poszczególnych
projektach:

„Dziś uczeń – jutro student” (dofinansowanie: 55 mln zł) – projekt realizowany przez1.
Politechnikę Świętokrzyską, z działań skorzystało ponad 10,6 tys. osób (przekroczono
wartość docelową – ponad 9 tys. uczniów),
„Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” (dofinansowanie: 85 mln zł) – projekt2.
realizowany przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, z działań
skorzystało ponad 21 tys. osób (docelowo – 55 tys. osób),
„Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów” (dofinansowanie: 60,3 mln3.
zł)  – realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, z działań skorzystało 4
905 osób (przekroczono wartość docelową  zakładaną na 3,5 tys. osób),

https://dujs.tu.kielce.pl/kontakt/
https://projekt.womp.com.pl/
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„Świętokrzyska Edukacja Zawodowa” (dofinansowanie: 19,3 mln zł) – projekt4.
realizowany przez Departament Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego, z działań
skorzystało 494 uczniów z 10 szkół (docelowo 8,7 tys. uczniów),
„Pracownik kapitałem firmy. Postaw na jego rozwój z Bazą Usług Rozwojowych” –5.
projekt realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, (dofinansowanie: 35,9
mln zł),  skorzystało 5 tys. osób oraz ponad 2 tys. przedsiębiorstw (przekroczono
wartości docelowe – 3,2 tys. osób, 1232 firmy),
”„BUduj swój Rozwój – Baza Usług Rozwojowych” (dofinansowanie: 42 mln zł) – projekt6.
realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, z działań skorzystało: ponad 4
tys. osób (przekroczono wartości docelowe – 3,8 tys. osób).

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele instytucji wdrażających projekty, m. in. dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Aleksandra Marcinkowska, dyrektor
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach Katarzyna Przemirska, dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Elżbieta Korus i jej zastępca
Arkadiusz Ślipikowski, kierownik projektu ,,Dziś uczeń – jutro student’’ realizowanego przez
Politechnikę Świętokrzyską dr hab. inż. Marcin Graba, zastępca dyrektora Departamentu
Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Marcin Perz, dyrektor departamentu
Departamentu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Tomasz Janusz oraz jego
zastępca Anna Kucharczyk.

W ramach prac Zespołu na bieżąco nie tylko monitorowane są postępy w realizacji
poszczególnych projektów, ale również diagnozowane są ewentualne zagrożenia i
wypracowywane sposoby ich rozwiązywania.

Galeria zdjęć

https://sez.swietokrzyskie.pro/
https://wupkielce.praca.gov.pl/baza-uslug-rozwojowych
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/03/MN2A9691.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/03/MN2A9730.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2026/03/P.-Marszalek-popr-1.jpg
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